

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	39,039,317,573	固定負債	21,915,460,437
有形固定資産	36,832,092,246	地方債等	12,386,598,533
事業用資産	15,236,634,795	長期未払金	-
土地	6,818,605,091	退職手当引当金	2,375,442,311
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	437,488	その他	7,153,419,593
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,643,857,982
建物	22,005,569,585	1年内償還予定地方債等	1,039,777,291
建物減価償却累計額	-13,773,317,492	未払金	229,756,729
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	221,192,489	前受金	-
工作物減価償却累計額	-45,614,068	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	138,544,270
船舶	2	預り金	203,575,350
船舶減価償却累計額	-	その他	32,204,342
船舶減損損失累計額	-	負債合計	23,559,318,419
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	40,425,088,814
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-20,994,103,704
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	9,761,700		
インフラ資産	20,734,177,335		
土地	3,298,450,580		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,463,834,091		
建物減価償却累計額	-633,284,302		
建物減損損失累計額	-		
工作物	31,473,335,440		
工作物減価償却累計額	-15,060,947,955		
工作物減損損失累計額	-		
その他	3,759,840		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	189,029,641		
物品	3,435,580,962		
物品減価償却累計額	-2,574,300,846		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	942,460,101		
ソフトウェア	-		
その他	942,460,101		
投資その他の資産	1,264,765,226		
投資及び出資金	31,811,000		
有価証券	-		
出資金	31,811,000		
その他	-		
長期延滞債権	140,703,314		
長期貸付金	2,500,000		
基金	1,100,673,978		
減債基金	-		
その他	1,100,673,978		
その他	-		
徴収不能引当金	-10,923,066		
流動資産	3,950,985,956		
現金預金	2,215,969,153		
未収金	282,209,319		
短期貸付金	-		
基金	1,385,771,241		
財政調整基金	1,370,783,231		
減債基金	14,988,010		
棚卸資産	26,381,422		
その他	49,850,000		
徴収不能引当金	-9,195,179		
繰延資産	-	純資産合計	19,430,985,110
資産合計	42,990,303,529	負債及び純資産合計	42,990,303,529

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	16,351,071,333
業務費用	7,592,138,578
人件費	1,993,832,606
職員給与費	1,572,055,384
賞与等引当金繰入額	136,107,005
退職手当引当金繰入額	24,120,991
その他	261,549,226
物件費等	5,272,679,326
物件費	3,345,627,702
維持補修費	225,274,176
減価償却費	1,701,777,448
その他	-
その他の業務費用	325,626,646
支払利息	82,385,193
徴収不能引当金繰入額	18,676,529
その他	224,564,924
移転費用	8,758,932,755
補助金等	7,218,918,397
社会保障給付	1,536,171,658
その他	3,842,700
経常収益	1,467,076,394
使用料及び手数料	1,134,247,383
その他	332,829,011
純経常行政コスト	14,883,994,939
臨時損失	941,265
災害復旧事業費	-
資産除売却損	841,323
損失補償等引当金繰入額	-
その他	99,942
臨時利益	3,088,371
資産売却益	2,357,139
その他	731,232
純行政コスト	14,881,847,833

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	18,772,647,711	40,469,394,655	-21,696,746,944	-
純行政コスト(△)	-14,881,847,833		-14,881,847,833	-
財源	15,527,992,515		15,527,992,515	-
税金等	9,149,859,407		9,149,859,407	-
国県等補助金	6,378,133,108		6,378,133,108	-
本年度差額	646,144,682		646,144,682	-
固定資産等の変動(内部変動)		-18,259,958	18,259,958	
有形固定資産等の増加		1,455,556,022	-1,455,556,022	
有形固定資産等の減少		-1,803,701,489	1,803,701,489	
貸付金・基金等の増加		526,462,973	-526,462,973	
貸付金・基金等の減少		-196,577,464	196,577,464	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	5,105,117	5,105,117		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	7,087,600	-31,151,000	38,238,600	
本年度純資産変動額	658,337,399	-44,305,841	702,643,240	-
本年度末純資産残高	19,430,985,110	40,425,088,814	-20,994,103,704	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	14,584,938,523
業務費用支出	5,826,005,768
人件費支出	1,968,186,711
物件費等支出	3,562,905,451
支払利息支出	82,385,193
その他の支出	212,528,413
移転費用支出	8,758,932,755
補助金等支出	7,218,918,397
社会保障給付支出	1,536,171,658
その他の支出	3,842,700
業務収入	16,438,156,541
税収等収入	8,841,053,809
国県等補助金収入	6,091,900,108
使用料及び手数料収入	1,172,373,613
その他の収入	332,829,011
臨時支出	99,942
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	99,942
臨時収入	1,264,232
業務活動収支	1,854,382,308
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,560,401,231
公共施設等整備費支出	1,187,742,208
基金積立金支出	359,659,023
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	13,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	421,516,026
国県等補助金収入	378,645,775
基金取崩収入	36,341,483
貸付金元金回収収入	13,810,809
資産売却収入	2,531,037
その他の収入	-9,813,078
投資活動収支	-1,138,885,205
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,142,018,336
地方債等償還支出	1,109,844,992
その他の支出	32,173,344
財務活動収入	927,126,000
地方債等発行収入	927,126,000
その他の収入	-
財務活動収支	-214,892,336
本年度資金収支額	500,604,767
前年度末資金残高	1,511,789,036
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	2,012,393,803
前年度末歳計外現金残高	207,868,162
本年度歳計外現金増減額	-4,292,812
本年度末歳計外現金残高	203,575,350
本年度末現金預金残高	2,215,969,153